[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование
«Заларинский район»

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От         . 2016г.                 п. Залари                                        №___

О  внесении изменений в Решение  районной
Думы от 23.12.2015 года  № 5/31  «О   бюджете   муниципального образования  «Заларинский район» на 2016 год»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Иркутской области №130-ОЗ от 23.12.2015г.  «Об областном бюджете на  2016 год»,  руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом  муниципального образования  «Заларинский район»,  Положением   «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заларинский район», утверждённого решением Думы от 29.10.2015 года №  2/11, Районная Дума
РЕШИЛА:
      Внести в Решение районной Думы от   23.12.2015 года  № 5/31                 «О бюджете муниципального образования «Заларинский район»  на 2016 год»  следующие изменения:
     1. Пункт  1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального  образования   «Заларинский район»  (далее – местный бюджет) на 2016 год:
- общий объем доходов местного бюджета в сумме 787485,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 692451,4  тыс. рублей;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 795184,7 тыс. рублей;
- размер дефицита местного бюджета  в сумме 7699,5  тыс. рублей или 8,1 процента утвержденного  общего годового объема  доходов  местного  бюджета без  учета утвержденного  объема  безвозмездных  поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
     Установить, что  превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьёй 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счетах по учёту средств местного бюджета в объёме 572,0 тыс.рублей.   Дефицит местного бюджета без учёта суммы остатков средств  составит 7127,5 тыс. рублей  или 7,5 процентов утвержденного  общего годового объема  доходов  местного  бюджета без  учета утвержденного  объема  безвозмездных  поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
   2. Утвердить бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район» за счет средств местного бюджета на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.
  3.  Приложения №1,№4, №5, №6,№10,№11 и  №12 изложить в новой редакции  (прилагаются №1- 7).
   4.  Настоящее решение опубликовать в информационном листе «Мэрия» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  «Заларинский район».
   5. Настоящее   решение   вступает  в  силу  со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
муниципального образования «Заларинский район»
__________А.Н. Кобешев
Мэр муниципального образования   «Заларинский район»

_____________ В.В.Самойлович

[bookmark: _GoBack]ЛИСТ
Согласования проекта решения
Районной Думы.

О  внесении изменений в Решение  районной Думы от 23.12.2015 года
№ 5/31 «О   бюджете   муниципального образования  «Заларинский район» на 2016 год»

         Исполнил:     Зотова Т.В.

         Согласовано:
1. Руководитель аппарата                 _____________М.Г. Соколова

			  2. Начальник
                         юридического отдела                            ____________С.Л. Саджая

		    3. Председатель Комитета по финансам__________ Т.В.Зотова

    Докладчик:	  Т.В.Зотова

    Ориентировочное время доклада:      20 мин.

    Пригласить на заседание Думы:  	Председателей комитетов

      Копии решения направить:      Комитет по финансам

image1.png